



## چهارشنبه 28 اسفند 1387 / 20 ربيع الاول 1430 / 18 مارس 2009

149 سال پیش درچنین روزي - 18 مارس سال 1680 میلادی: «ویتوس برینگ» از مکتشفان قرن 18 و دریانورد دانمارکی در کپنهاگ متولد شد. برینگ به دریانوردی علاقه بسیار داشت؛ از این رو در کشتی مشغول به کار شد و تاردرجه دریا سالاری ارتقا یافت. برینگ در اوت سال 1740 میلادی تنگه ای حدفاصل میان آلاسکا و سیبری را کشف کرد. این تنگه بنام او به تنگه برینگ مشهور است.

194 سال پیش درچنین روزي - 18 مارس سال 1815 میلادی: کنفدراسیون سوئیس تشکیل شد. تا قبل از این تاریخ شهر ژنو که از مهمترین شهرهای این کنفدراسیون بشمار می‌رود، حکومتی جداگانه با پرچم، قانون و مرزهای جدا داشت. اما در این روز ژنو به دیگر ایالات پیوست و با این الحاق کنفدراسیون سوئیس با نظام جمهوری پدید آمد. کنفدراسیون سوئیس شامل 22 ایالت است که هر یک پارلمان و حکومت خاص خود را دارند. مجمع فدرال سوئیس مرکب از دو مجلس است؛ مجلس شورای ملی با 200 عضو که به مدت 4 سال از طریق آرای عمومی برگزیده می‌شوند و مجلس شورای ایالتها که هر ایالت دو عضویه این شورا می‌فرستد.

165 سال پیش درچنین روزي - 18 مارس سال 1844 میلادی: «ریمسکی کرساکف» آهنگساز پرآوازه روسی در دهکده تیخوین متولد شد. کرساکف در 10 سالگی پیانو را به استاد می‌نواخت و در سفرهایش با موسیقی ملل و فکورا قوم گوناگون آشنا شد. او از این موسیقیها برای ساخته‌های خود الهام می‌گرفت. اثر برجسته کرساکف سمفونی شهرزاد اوست که آن را بر اساس داستانهای هزارویک شب ساخته است. همچنین «اپرای خروس طلایی، کاپریس اسپانیول، ایوان مخوف و عید پاک روسی» از دیگر آثار جاودان کرساکف آهنگساز روسی بشمار می‌روند.

60 سال پیش درچنین روزي - 18 مارس سال 1949 میلادی: پیمان آتلانتیک شمالی ناتو از پیمانهای دفاعی سیاسی بعد از جنگ جهانی دوم منعقد شد. پیمان ناتو به منظور جلوگیری از نفوذ کمونیسم در کشورهای اروپایی تشکیل شده بود. 10 کشور عضو پیمان آتلانتیک شمالی به همراه کشور کانادا متعهد شدند در صورتیکه یکی از اعضا مورد تجاوز قرار گیرد دیگر اعضا به یاری اش بشتابند.

47 سال پیش درچنین روزي - 18 مارس سال 1962 میلادی: با اعلام استقلال الجزایر دوران استعمار فرانسه بر این کشور پایان یافت و این دوکشور پس از هشت سال زدو خورد و کشتارهای دسته جمعی به توافق رسیدند. این توافق در دومین کنفرانس اوپان بدست آمد و به موجب آن فرانسه با وجود عملیات تروریستی ارتش سری به الجزایر استقلال داد.